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Stod Lagatingh i Forꞵa om Hösten then 
— 15 Octobris Årh — 1601. 

 
Tolfmen. 

Olof Nilsonn i Smesgården, Olof Siulꞵ i Åsach, 
Påll Olꞵ i Hillen, Anders Nilsonn i Frolandh, 
Erich Suenꞵ i Romsta, Erich Erfueꞵ i Edsta, 
Jon Olson i Skarmyre, Olof Anderꞵ i Harf, 
Gummundh Olꞵ i Dalen, Hans Personn i Klangsta, 
Olof Matzꞵ i Hambre, Rolandh i Hambre. 

 
Kom för rätten Beskiederligh män Hans i Bäch Sampt Olof Andersonn ther 
sammastädis och Begärade Syn opå ett ledh som the hafue warit trädzle om 
dedh kunde wij intz Skillia them ått För än Syn hafwer gååt, och the få Syna 
hwem som hafuer giort huar annan åwerkan, och Sädhan kunde wij them Skillia 
åt, och efter follia medh lagen. 
 
Theꞵe ginge Edh medh Olof Anderson att han aldrigh någre Penningar hafuer 
opbtt för thz halfua gillingstadh ängh han ifrån sitt hemman mist hafuer. 

Suen Perꞵ i Bäch 
Erich Olsonn i Romsta 

 
Derföre Dömde wij honom till sitt ängie igen, och upfylla skadan för dett ängie 
hafuer honom warit borto och hafuer Jon Olꞵ i Skarmyre något tilltala Kuꞵe 
Nils, eller Per Larꞵ Barnen, så må han dett Försökie man Jon Olofꞵ blifuer 
Olof Anderꞵ Fångman om Höö. 
 
Theꞵe ginge Edh medh Olof Nilsonn i Smedzgården Hans Fader giorde aldrigh 
något Jordebyte medh Laꞵe i Skarmyre om någon Jordh ifrån Dilzbo. 

Per Anderꞵ i Bacha 
Jöns Åkeꞵ i Åkre 

 
Och efter Barnen iche kunde wanligen Kiöpslaga Sigh E?m, Derföre sade iag 
Sampt Tolfman hemmanet i Börden igen, Och dhe andre till sine fulle utlagde 
Penningar medh S??? Edhom : Ithem Skolle och dhe — 2 Laꞵe Erꞵ Systrar 
hafue Sin föde Hoꞵ Laꞵe Erꞵ Barn i Skarmyre till dödhe Dagar. 
 
Kom för rätten Beskiederligh man Erich Erꞵonn Bormester i Hudwigzwall, 
och tiltalade Erich Siulꞵ i Holom hin han haft utlegdt hans Fostersonn och 
honom och hans Moder OatSport, Derföre efter han iche hade them åtspordt, 
Derföre Dömde wij Erich Erichꞵ Knichte fordom till, och then andre Sökie sin 
Fångeman, Ithem Skall han gå till hans Moder och henne förlijcka, och gifua 
henne nu ä??skiänch opå thett  hon kan gifua sigh till Fridz, och skall han gifua 
henne huadh som han hennes son lofuat hafuer, huadh der opå kan Resta. 
 
Item tilltalade then ärlige mannen Erich Erichꞵ Anders Knutꞵ att han hafuer 
honom legdt opå Sin moders wegne Och gifui honom Stagge Peningr, Och han 
togh Stadgge Peningen Om Helsingemarknan, och hafuer haft honom intill 



denne tidhen, och hennes arbete är henne borto, Derföre Dömde iag Sampt 
tolfman att Anders Knutꞵ Skulle gifua Erich Erꞵ så Stor lönn, som Erich Erꞵ 
hafuer honom ????. 
 
Theꞵe wille gå Edh medh Laꞵe Olsonn i Wålsta att han iche war Her 
Hindrichz sons Dödz ?????????. 

Per Jonꞵ i Smesgården Erich i Romsta 
Jöns Olꞵ i Åkre Nils Olꞵ i Frächsta 
Jöns Jonꞵ i Tompta Erich Perꞵ i Romsta 
Olof Michelꞵ i Glamsta Anders Perꞵ i Tompta 
Nils Erꞵ i Bäch Pell Perꞵ i Holom 
Anders Erꞵ i Bacha 

 
Kom för rätten Beskiederlig man Olof Ersonn i Roflesta, Och klageligen gaf 
tillkänna att hans Fadher hafuer haft ett ängie till Pante af Hustru Anna i 
Roflesta, och nu Sädan hans Fadher blef dödh hafuer han tagi ängen igen, 
Peningzlöst, Derföre dömde iagh Sampt Tolfman honom till godhe Höö, och 
sädhan skolle ware gode män opå deras räkenskapp som skolle wetta huart thz 
hafuer warit någon Fordeels Pant eller eij. 
 
Kom för rätten Beskiederligh man Lars Larsonn, Och gaf tilkänna ett ärendh i 
rätten, Nemligen, att Erich Michelꞵ hafuer för någon tidh tagi ett ankar och 
togh af honom, Owitterligen, och haft thett borto årh och dagh, Och när han 
hemkom bödh så han Lars Larꞵ dett igen wille så Lars dett intz igentaga wtan 
wille Plundra honom derföre, wtwiꞵade så Erich Michelꞵ ett Skiepp Plåtar för 
samma ankar och togh, Och när wij ther om ransakat hafue och Laꞵe Larꞵ iche 
hafuer honom dett Borga wtan han hafuer tagi dett ouitterligen, Derföre Dömde 
wij honom fram för alle andre till sin Betalningh af Halte Michels barn, och 
Erich Michels Barn. 
 
Kom för rätten Beskiederligh Man Olof Jonsonn i Jerfꞵiöö, Och inlade en 
handskrift i rätten lydandes att Halte Michell war honom Skyldigh — 100 Dall, 
Derföre efter Dödzmålen war inkommen kunde wij intz Skyllia them ått för än 
Olof Jonꞵ hafwer gått lagh att han intz hafuer opå Samma handskrift opbtt, Och 
Sedan Skolle gode män utträchna huadh han äger. 
 
Kom för rätten Beskiederligh man Erich Anderꞵ i Holom, Och tiltalade Olof 
Mårthenꞵ om ett ängie som Hans Snåra hafuer Bortbyt ifrån hans hemman, 
medh Olof Mårthenꞵ Fadher och efter der war gifuit Jordh för Jordh, Derföre 
Sade iag Sampt Tolfman att byte Skulle Stå och Jempnan gå, Och der opå 
Nampnes gode män som Skulle ware opå lägningh them Emillan. 
 
Kom för rätten Beskiederligh man Olof Pålꞵ i Hambre, Och tilltalade Halte 
Mijchels Erfuingr om någon Kopper som Halte Michell honom skyldigh war, 
Och derföre hafr Olof Pålꞵ haft — 4 gillinghsta ängh i Pant, Och när wij ther om 
ransakat hafue, Doch sade wij honom till sin Kopper, Och then andra till sitt 
ängie igen, Och hafuer Panten något Draget, så skall Olof Pållꞵ Slå så mychie af 
gielde. 


